hoc ordine servato commemorat. Si qua enim alia similiter dixit, quæ & in isto sermone sunt posita, alibi & ex aliis occasionibus dicta recoluit: sicut Johannes de remissione peccatorum, quod tenebuntur si cui tenuerint, & dimittentur si cui dimiserint, post resurrectionem à Domino dictum commemorat, cùm Matthæus in hoc sermone Dominum hoc dixisse meminerit, quod & Petro antea dictum fuisse idem ipse testatur. Eadem itaque sæpe ac pluribus locis Jesum dixisse, necubi moveamur, si ordo dictorum quibusdam repugnare putabitur, sicut jam toties commendavimus, meminisse debemus, ne hoc semper admonere necesse sit.

**C A P U T**  
LXII.  
**Jesu de re-**  
**pudio in-**  
**terrogatus**  
**à Phari-**  
**sæsis.**  
**Matth. 19.**  
**v. 1 v. 2 v. 3.**  
**Marci 10.**  
**1. &c.**  
**Matth. 19.**  
**7.**  
**Ibidem 8.**  
**E**

120. **S E Q U I T U R** Matthæus, ita narrans: \* *Et factum est, cùm consummasset Jesus sermones iostos, ingravat à Galilæa, & venit in fines Iudææ trans Iordanem: & secutæ sunt eum turbæ multæ, & curavit eos ibi.* \* Et accesserunt ad eum Pharisæi, tentantes eum, & dicentes, *Si licet homini dimittere uxorem suam quaque ex causa, &c. usque ad illud ubi ait, \* Qui potest capere capiat.* Hoc & Marcus commemorat eumdem ordinem tenens. Sanè videndum est, ne repugnare videatur, quod idem Marcus à Domino dicit interrogatos Pharisæos, quid eis Moyses præceperit, atque ita illos interroganti respondisse de permesso sibi libello repudii: cùm Matthæus dixerit verbis Domini, quibus ostenderat ex Lege Deum conjunxit masculum & feminam, & propterea non eos debere ab homine separari, illos retulisse responsionem, *Quid ergo Moyses mandavit dari libellum repudii, & dimittere?* Quibus iterum ait, *Quoniam Moyses ad duritiam cordis vestri permisit vobis dimittere uxores vestras: ab initio autem non sic fuit.* Nam & Marcus hanc Domini responsionem non tacet, sed postea quām ei responderunt interroganti de libello repudii.

121. In quo ordine vel modo verborum hoc intelligere debemus, ad rei veritatem nihil interesset, utrum Domino separationem prohibenti & sententiam suam de Lege firmanti, ipsi intulerint quæstionem de libello repudii per eumdem Moysen sibi permisso, per quem & illud scriptum est, quod Deus conjunxit masculum & feminam; an hoc idem illi de præcepto Moysi eos interroganti responderint. Nam & voluntas ejus ita se habebat, ut non eis redderet rationem, cur illud Moyses permiserit, nisi prius ipsi hoc commemorassent; quæ voluntas ejus, eā quam Marcus posuit, interrogatione significata est: & illorum voluntas ipsa erat, ut de auctoritate Moysi, quoniam mandavit dari libellum repudii, tamquam concluderent eum separationem sine dubio vetaturum: hoc enim dicturi etiam tentantes accesserant. Quæ voluntas eorum sic expressa est per Matthæum, ut non eos esse commemoraret interrogatos, sed ultrò intulisse de mandato Moysi, quo velut convincerent Dominum separationem conjugum prohibentem. Cùm ergo voluntas loquentium, cui debent verba servire, ab Evangelista utroque monstrata sit, nihil interest quām diversus inter ambos fuerit narrandi modus, dum ab eadem veritate neuter abscederet.